
Törn Nr.
Segelgebiet  

Start- und Zielhafen 

Termine ETD ETA  Preise  ( € ) 

Einschiffung Ausschiffung Auslaufen Einlaufen 
14 – 25 
Jahre

ab 26 
Jahre

Las Palmas – Sal/Kap Verdische Inseln10116 So 03.01.16
16.00 Uhr

Do 14.01.16
10.00 Uhr Mo 04.01.16 Mi 13.01.16 825 1100

Sal - Sal  (Inselhopping Cap Verdische Inseln)10216 Do 14.01.16
16.00 Uhr

So 24.01.16
10.00 Uhr Fr 15.01.16 Sa 23.01.16 750 990

Sal/Kap Verdische Inseln  – Santa Cruz de  
Tenerife/Kanaren10316 So 24.01.16

16.00 Uhr
Mi 10.02.16
10.00 Uhr Mo 25.01.16 Di 09.02.16 1275 1700

Santa Cruz de Tenerife – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren10416 Mi 10.02.16
16.00 Uhr

Mi 17.02.16
10.00 Uhr Do 11.02.16 Di 16.02.16 525 910

Santa Cruz de Tenerife - Las Palmas/Kanaren10516 Mi 17.02.16
16.00 Uhr

Mi 24.02.16
10.00 Uhr Do 18.02.16 Di 23.02.16 525 910

Las Palmas – Las Palmas (Inselhopping) /Kanaren10616 Mi 24.02.16
16.00 Uhr

Sa 05.03.16
10.00 Uhr Do 25.02.16 Fr 04.03.16 750 1290

Las Palmas  – Santa Cruz de Tenerife  
(Inselhopping)/Kanaren10716 Sa 05.03.16

16.00 Uhr
Di 15.03.16
10.00 Uhr So 06.03.16 Mo 14.03.16 750 1290

Santa Cruz de Tenerife/Kanaren – Cadiz/Spanien10816 Di 15.03.16
16.00 Uhr

Fr 25.03.16
10.00 Uhr Mi 16.03.16 Do 24.03.16 750 1290

Cadiz – La Coruna/Spanien10916 Fr 25.03.16
16.00 Uhr

Sa 02.04.16
10.00 Uhr Sa 26.03.16 Fr 01.04.16 600 1080

La Coruna/Spanien – Saint Malo/Frankreich11016 Sa 02.04.16
16.00 Uhr

So 10.04.16
10.00 Uhr So 03.04.16 Sa 09.04.16 600 1080

Saint Malo/Frankreich – Bremerhaven11116 So 10.04.16
10.00 Uhr

Mi 20.04.16
12.00 Uhr Mo 11.04.16 Mi 20.04.16 750 1290

Werftzeit in BremerhavenWerft Do 21.04.16 Sa 30.04.16 Interessierte Helfer sind herzlich willkommen!

Halbtagestörn ab/bis Bremerhaven*11216 So 01.05.16
09.30 Uhr

So 01.05.16
14.30 Uhr So 01.05.16 So 01.05.16

Bremerhaven – Cuxhaven11316 So 01.05.16
17.00 Uhr

Mi 04.05.16
14.00 Uhr Mo 02.05.16 Mi 04.05.16

Tagestörn Cuxhaven – Hamburg Einlaufparade zum 
HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*11416 Do 05.05.16

07.00 Uhr
Do 05.05.16
19.00 Uhr

HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG11516 Do 05.05.16 So 08.05.16 Nur für Stammbesatzung buchbar

Nur für Stammbesatzung buchbar

Halbtagestörn 
HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*11616 Fr 06.05.16

09.00 Uhr
Fr 06.05.16
14.00 Uhr Fr 06.05.16 Fr 06.05.16 75 125

Halbtagestörn 
HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*11716 Sa 07.05.16

09.00 Uhr
Sa. 07.05.16

14.00 Uhr Sa 07.05.16 Sa 07.05.16 75

75

125

90

Feuerwerksveranstaltung 
HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG (keine Ausfahrt)11816 Sa 07.05.16

20.30 Uhr
Sa 07.05.16
00.00 Uhr Sa 07.05.16 Sa 07.05.16 45 45

Auslaufparade
HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*11916 So 08.05.16

14.00 Uhr
So 08.05.16

ca. 21.00 Uhr So 08.05.16 So 08.05.16 90 145

Hamburg – London12016 Mo 09.05.16
10.00 Uhr

Fr 13.05.16
12.00 Uhr

Empfang an Bord in London 12016 Fr 13.05.16
14.00 Uhr

Fr 13.05.16
20.00 Uhr

London – Helgoland -  Bremerhaven 12116 Sa 14.05.16
10.00 Uhr

Fr 20.05.16
16.00 Uhr So 15.05.16 Fr 20.05.16

2 Tagetörn ab/bis Bremerhaven     

Bremerhaven/Fischereihafen - Bremerhaven/Neuer Hafen

12216

16016

Sa 21.05.16

So 22.05.16 
09.30 Uhr

So 22.05.16

So 22.05.16 
15.00 Uhr

Do 05.05.16 Do 05.05.16

Mo 09.05.16
17.00 Uhr

--

--

Fr 13.05.16
12.00 Uhr

--

--

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

S
ta

nd
 0

4.
02

.2
01

6

Ja
nu

ar
Fe

br
ua

r
M

är
z

A
pr

il
M

ai
 

  6   6

  7   7

  1   1

  

  

  

1

1

3

  

  

  

1

1

3

  4   4

auf in  

Alexander
von Humboldt IIErlebe Dein großes Abenteuer!

die welt 2016



* Jugendliche ab 11 Jahren in Begleitung eines Erziehungsberechtigten (1) Mittagessen (Tellergericht), Kaffee, Tee, Schiffsführung (2) Frühstück, Mittagessen, Kuchen, Kaffee, Tee, Schiffsführung (3) Begrüßungsgetränk, Seeräuber- 
suppe, Schiffsführung (4) Kuchen, Abendessen (Tellergericht), Kaffee, Tee, Schiffsführung (5) Jugendtörns: 50% der Mitsegler müssen lt. Regattabedingungen unter 25 Jahre alt sein. Bei einer ausgewogenen Mischung aus Jugendlichen 
und Erwachsenen an Bord, sind auch junggebliebenen Erwachsenen herzlich willkommen. (6) Großer Karnevalszug in Santa Cruz am 09.02.2016 (7) Ferientermin Ostern       Förderungswürdig durch die S.T.A.G ** 31.12./01.01.17 
Santa de Cruz de Tenerife.

S
ta

nd
 0

4.
02

.2
01

6

Buche Deinen Segeltörn auf der ALEX-2 Buchung, Wünsche & Fragen
Telefon: +49 (0) 40 8970 914 0
Email:	   ahoi@alex-2.de

www.alex-2.de

Genieße Deinen Segeltörn und lasse Dir bei Wind und Wetter die gesunde Seeluft um die Nase we-
hen. Die ALEX-2 ist als Segelschulschiff konzipiert. Wir freuen uns über jeden, der diese faszinierende 
Form des Segelns als Trainee erlernen will. An Bord wirst Du sofort in die Crew integriert und unter 
Anleitung erfahrener Segler mit anpacken, Kameradschaft neu erleben und feststellen: Ja, das kann 
ich auch!  

Unsere Mitsegler/-innen benötigen keine Vorkenntnisse. Schließlich lernen sie als Trainees die Grund-
begriffe der traditionellen Seemannschaft nach einem bewährten Programm, vermittelt von einer 
erfahrenen Stammbesatzung. Und hoch ins Rigg muss übrigens niemand, der sich das nicht zutraut. Wir freuen uns auf Dich!

Törn Nr.
Segelgebiet  

Start- und Zielhafen 

Termine ETD ETA  Preise  ( € ) 

Einschiffung Ausschiffung Auslaufen Einlaufen 
14 – 25 
Jahre

ab 26 
Jahre

Bremerhaven – Helgoland -  Bremerhaven 12316 So 22.05.16
19.00 Uhr

Do 26.05.16
17.00 Uhr Mo 23.05.16 Do 26.05.16

12516

12616

12716

12816

12916

13016

13116

13216

13316

M
ai

Ju
ni

13416

13516

13616 

13716 

13816

13916

14016

14116

14216

14316

14416

14516

14616

14716

15316

15416

15516

15616

15716

15816

15916 

Festwoche Bremerhaven (Hafenliegezeit) Fr 27.05.16 So 29.05.16 -- --

Bremerhaven - Flensburg So 29.05.16
16.00 Uhr

Sa 04.06.16
10.00 Uhr Mo 30.05.16 Sa  04.06.16

Halbtagestörn Flensburg* So 05.06.16
09.30 Uhr

So 05.06.16
14.30 Uhr -- -- 75 90

Flensburg – Sassnitz – Wismar   So 05.06.16
16.00 Uhr

Sa 11.06.16
10.00 Uhr Mo 06.06.16 Sa 11.06.16 540 810

Halbtagestörn ab/bis Wismar* So 12.06.16
11.00 Uhr

So 12.06.16
15.00 Uhr -- --

Wismar – Rönne – Warnemünde So 12.06.16
17.00 Uhr

Sa 18.06.16
10.00 Uhr Mo 13.06.16 Sa 18.06.16

540 810Warnemünde – Szczecin - Travemünde Sa 18.06.16
17.00 Uhr 

Fr 24.06.16
10.00 Uhr  So 19.06.16 Fr 24.06.16

Travemünde – Travemünde (maritime Notfallmedizin) Fr 24.06.16
16.00 Uhr

Mo 27.06.16
12.00 Uhr Sa 25.06.16 Mo 27.06.16

Travemünde  – Bremerhaven (via Kiel Kanal)  Mo 27.06.16
16.00 Uhr

Fr 01.07.16
14.00 Uhr Di 28.06.16 Fr  01.07.16 300 490

Liegezeit Bremerhaven (Ausrüstung) Sa. 02.07.16 So 03.07.16 -- -- -- --

Bremerhaven – Antwerpen/Belgien So 03.07.16
16.00 Uhr

Sa 09.07.16
10.00 Uhr Mo 04.07.16 Do 07.07.16 450 790

Antwerpen/Belgien – Lissabon/Portugal
Tall Ships Races 2016 (RACE 1)

Sa 09.07.16
16.00 Uhr

So 24.07.16
10.00 Uhr So 10.07.16 Sa 23.07.16

Lissabon/Portugal – Cadiz/Spanien Tall Ships 
Races 2016 (Race 2) – Palma de Mallorca/Balearen

So 24.07.16
16.00 Uhr

So 07.08.16
10.00 Uhr Mo 25.07.16 Sa 06.08.16

1125 1990

Palma de Mallorca – Palma de Mallorca/Balearen So 07.08.16
16.00 Uhr

Mi 17.08.16
10.00 Uhr Mo 08.08.16 Di 16.08.16 750 1350

Palma de Mallorca/Balearen  – Zwischenhafen -  
Cagliari/Sardinien

Mi 17.08.16
16.00 Uhr

So 28.08.16 
10.00 Uhr

Do 18.08.16 Sa 27.08.16 825 1485

Cagliari –Cagliari (Rund Korsica, Sardinien) So 28.08.16
16.00 Uhr

Do 08.09.16
10.00 Uhr

Mo 29.08.16 Mi 07.09.16 825 1485

Cagliari/Sardinien – Zwischenhafen Ibiza oder Mahon -  
Palma de Mallorca/Balearen

Do 08.09.16
16.00 Uhr

Sa 17.09.16
10.00 Uhr

Fr 09.09.16 Fr 16.09.16 675 1245

Rund Palma de Mallorca/Balearen Sa 17.09.16
16.00 Uhr

So 25.09.16
10.00 Uhr So 18.09.16 Sa 24.09.16 600 1090

Rund Palma de Mallorca/Balearen So 25.09.16
16.00 Uhr

Mo 03.10.16
10.00 Uhr

Mo 26.09.16 So 02.10.16 600 1090

Palma de Mallorca/Balearen – Cartagena/Spanien Mo 03.10.16
16.00 Uhr

Di 11.10.16
10.00 Uhr Di 04.10.16 Mo 10.10.16 600 1090

Cartagena/Spanien – Casablanca/Marokko –  
Agadir/Marokko

Di 11.10.16
16.00 Uhr

Sa 22.10.16
10.00 Uhr Mi 12.10.16 Fr 21.10.16 825 1495

Agadir/Marokko - Santa Cruz de Tenerife/Kanaren Sa 22.10.16
16.00 Uhr

So 30.10.16
10.00 Uhr So 23.10.16 Sa 29.10.16 600 1090

Santa Cruz de Tenerife – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren So 30.10.16
16.00 Uhr

So 06.11.16
10.00 Uhr Mo 31.10.16 Sa 05.11.16 525 910

Santa Cruz de Tenerife - Santa Cruz de Tenerife/Kanaren So 06.11.16
16.00 Uhr

So 13.11.16
10.00 Uhr Mo 07.11.16 Sa 12.11.16 525 910

Santa Cruz de Tenerife – Las Palmas/Kanaren So 13.11.16
16.00 Uhr

So 20.11.16
10.00 Uhr Mo 14.11.16 Sa 19.11.16 525 910

Las Palmas – Las Palmas/Kanaren

Las Palmas – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren

So 20.11.16
16.00 Uhr 

So 27.11.16  
16.00 Uhr

So 27.11.16
10.00 Uhr 

Di 06.12.16 
10.00 Uhr

Mo 21.11.16

Mo 28.11.16

Sa 26.11.16

Mo 05.12.16

525

675

910

1170

Santa Cruz de Tenerife - Las Palmas/Kanaren
Mi 07.12.16  
16.00 Uhr

Mi 14.12.16 
10.00 Uhr Mi 07.12.16 Mi 14.12.16 675 1170

Ausrüstungszeit in Las Palmas/ Kanaren

Las Palmas – Las Palmas/Kanaren**

Do 15.12.16

Fr 23.12.16

Do 22.12.16

Di 03.01.17

--

Sa 24.12.16

--

Mo 02.01.17 825 1490

Ju
li

A
ug

us
t

Se
pt

em
pe

r 
O

kt
ob

er
 

N
ov

em
eb

er
  

D
ez

em
be

r 

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

  1   1

5

%

%

%


