## AUF IN DIE WELT



## ALEXANDER von HUMBOLDT II

Erlebe Dein großes Abenteuer!

	Törn Nr.	Segelgebiet Start- und Zielhafen	Termine		ETD	ЕТА	Preise (€)	
			Einschiffung	Ausschiffung	Auslaufen	Einlaufen	14 – 25 Jahre	ab 26 Jahre
Januar	10116	Las Palmas – Sal/Kap Verdische Inseln	So 03.01.16 16.00 Uhr	Do 14.01.16 10.00 Uhr	Mo 04.01.16	Mi 13.01.16	825	1100
	10216	Sal - Sal (Inselhopping Cap Verdische Inseln)	Do 14.01.16 16.00 Uhr	So 24.01.16 10.00 Uhr	Fr 15.01.16	Sa 23.01.16	750	990
	10316	Sal/Kap Verdische Inseln – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren	So 24.01.16 16.00 Uhr	Mi 10.02.16 10.00 Uhr	Mo 25.01.16	Di 09.02.16	1275	1700
Februar	10416	Santa Cruz de Tenerife – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren	Mi 10.02.16 16.00 Uhr	Mi 17.02.16 10.00 Uhr	Do 11.02.16	Di 16.02.16	525	910
	10516	Santa Cruz de Tenerife - Las Palmas/Kanaren	Mi 17.02.16 16.00 Uhr	Mi 24.02.16 10.00 Uhr	Do 18.02.16	Di 23.02.16	525	910
	10616	Las Palmas – Las Palmas (Inselhopping) /Kanaren	Mi 24.02.16 16.00 Uhr	Sa 05.03.16 10.00 Uhr	Do 25.02.16	Fr 04.03.16	750	1290
März	10716	Las Palmas – Santa Cruz de Tenerife (Inselhopping)/Kanaren	Sa 05.03.16 16.00 Uhr	Di 15.03.16 10.00 Uhr	So 06.03.16	Mo 14.03.16	750	1290
	10816	Santa Cruz de Tenerife/Kanaren – Cadiz/Spanien	Di 15.03.16 16.00 Uhr	Fr 25.03.16 10.00 Uhr	Mi 16.03.16	Do 24.03.16	750	1290
	10916	Cadiz – La Coruna/Spanien	Fr 25.03.16 16.00 Uhr	Sa 02.04.16 10.00 Uhr	Sa 26.03.16	Fr 01.04.16	600 ⑦	1080⑦
April	11016	La Coruna/Spanien – Saint Malo/Frankreich	Sa 02.04.16 16.00 Uhr	So 10.04.16 10.00 Uhr	So 03.04.16	Sa 09.04.16	600	1080
	11116	Saint Malo/Frankreich – Bremerhaven	So 10.04.16 10.00 Uhr	Mi 20.04.16 12.00 Uhr	Mo 11.04.16	Mi 20.04.16	750	1290
	Werft	Werftzeit in Bremerhaven	Do 21.04.16	Sa 30.04.16	Interessier	e Helfer sind herzlich willkommen!		
	11216	Halbtagestörn ab/bis Bremerhaven*	So 01.05.16 09.30 Uhr	So 01.05.16 14.30 Uhr	So 01.05.16	So 01.05.16	Ausgebucht	
	11316	Bremerhaven – Cuxhaven	So 01.05.16 17.00 Uhr	Mi 04.05.16 14.00 Uhr	Mo 02.05.16	Mi 04.05.16	Ausgebucht	
	11416	Tagestörn Cuxhaven – Hamburg Einlaufparade zum HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*	Do 05.05.16 07.00 Uhr	Do 05.05.16 19.00 Uhr	Do 05.05.16	Do 05.05.16	Ausgebucht	
	11516	HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG	Do 05.05.16	So 08.05.16	Nur für Stammbesatzung buchbar			
	11616	Halbtagestörn HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*	Fr 06.05.16 09.00 Uhr	Fr 06.05.16 14.00 Uhr	Fr 06.05.16	Fr 06.05.16	<sub>75</sub> ①	
	11716	Halbtagestöm HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*	Sa 07.05.16 09.00 Uhr	Sa. 07.05.16 14.00 Uhr	Sa 07.05.16	Sa 07.05.16	<sub>75</sub> ①	125 ①
Mai	11816	Feuerwerksveranstaltung HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG (keine Ausfahrt)	Sa 07.05.16 20.30 Uhr	Sa 07.05.16 00.00 Uhr	Sa 07.05.16	Sa 07.05.16	<sub>45</sub> ③	45 ③
	11916	Auslaufparade HAMBURGER HAFENGEBURTSTAG*	So 08.05.16 14.00 Uhr	So 08.05.16 ca. 21.00 Uhr	So 08.05.16	So 08.05.16	90 4	145 4
	12016	Hamburg – London	Mo 09.05.16 10.00 Uhr	Fr 13.05.16 12.00 Uhr	Mo 09.05.16 17.00 Uhr	Fr 13.05.16 12.00 Uhr	Ausge	ebucht
	12016	Empfang an Bord in London	Fr 13.05.16 14.00 Uhr	Fr 13.05.16 20.00 Uhr			Ausge	ebucht
	12116	London – Helgoland - Bremerhaven	Sa 14.05.16 10.00 Uhr	Fr 20.05.16 16.00 Uhr	So 15.05.16	Fr 20.05.16	Ausge	ebucht
	12216	2 Tagetörn ab/bis Bremerhaven	Sa 21.05.16	So 22.05.16	Nur für Stammbesatzung buchbar			
	16016	Bremerhaven/Fischereihafen - Bremerhaven/Neuer Hafen	So 22.05.16 09.30 Uhr	So 22.05.16 15.00 Uhr			<sub>75</sub> ①	90 ①

	Törn Nr.	Segelgebiet Start- und Zielhafen	Termine		ETD	ETD ETA		Preise (€)	
			Einschiffung	Ausschiffung	Auslaufen	Einlaufen	14 – 25 Jahre	ab 26 Jahre	
Mai	12316	Bremerhaven – Helgoland - Bremerhaven	So 22.05.16 19.00 Uhr	Do 26.05.16 17.00 Uhr	Mo 23.05.16	Do 26.05.16	Ausg	ebucht	
	12516	Festwoche Bremerhaven (Hafenliegezeit)	Fr 27.05.16	So 29.05.16			Ausgebucht		
	12616	Bremerhaven - Flensburg	So 29.05.16 16.00 Uhr	Sa 04.06.16 10.00 Uhr	Mo 30.05.16	Sa 04.06.16	Ausg	ebucht	
Juni	12716	Halbtagestörn Flensburg*	So 05.06.16 09.30 Uhr	So 05.06.16 14.30 Uhr			<sub>75</sub> ①	90 ①	
	12816	Flensburg – Sassnitz – Wismar	So 05.06.16 16.00 Uhr	Sa 11.06.16 10.00 Uhr	Mo 06.06.16	Sa 11.06.16	540	810	
	12916	Halbtagestörn ab/bis Wismar*	So 12.06.16 11.00 Uhr	So 12.06.16 15.00 Uhr	-		Ausg	ebucht	
	13016	Wismar – Rönne – Warnemünde	So 12.06.16 17.00 Uhr	Sa 18.06.16 10.00 Uhr	Mo 13.06.16	Sa 18.06.16	Ausg	ebucht	
	13116	Warnemünde – Szczecin - Travemünde	Sa 18.06.16 17.00 Uhr	Fr 24.06.16 10.00 Uhr	So 19.06.16	Fr 24.06.16	540	810	
	13216	Travemünde – Travemünde (maritime Notfallmedizin)	Fr 24.06.16 16.00 Uhr	Mo 27.06.16 12.00 Uhr	Sa 25.06.16	Mo 27.06.16	Ausg	ebucht	
	13316	Travemünde – Bremerhaven (via Kiel Kanal)	Mo 27.06.16 16.00 Uhr	Fr 01.07.16 14.00 Uhr	Di 28.06.16	Fr 01.07.16	300	490	
	13416	Liegezeit Bremerhaven (Ausrüstung)	Sa. 02.07.16	So 03.07.16					
<u> </u>	13516	Bremerhaven – Antwerpen/Belgien	So 03.07.16 16.00 Uhr	Sa 09.07.16 10.00 Uhr	Mo 04.07.16	Do 07.07.16	450	790	
Juli	13616 🧐	Antwerpen/Belgien – Lissabon/Portugal Tall Ships Races 2016 (RACE 1)	Sa 09.07.16 16.00 Uhr	So 24.07.16 10.00 Uhr	So 10.07.16	Sa 23.07.16	1125	1990 5	
	13716 🧐	Lissabon/Portugal – Cadiz/Spanien Tall Ships Races 2016 (Race 2) – Palma de Mallorca/Balearen	So 24.07.16 16.00 Uhr	So 07.08.16 10.00 Uhr	Mo 25.07.16	Sa 06.08.16	Ausg	ebucht	
	13816	Palma de Mallorca – Palma de Mallorca/Balearen	So 07.08.16 16.00 Uhr	Mi 17.08.16 10.00 Uhr	Mo 08.08.16	Di 16.08.16	750	1350	
August	13916	Palma de Mallorca/Balearen – Zwischenhafen - Cagliari/Sardinien	Mi 17.08.16 16.00 Uhr	So 28.08.16 10.00 Uhr	Do 18.08.16	Sa 27.08.16	825	1485	
	14016	Cagliari –Cagliari (Rund Korsica, Sardinien)	So 28.08.16 16.00 Uhr	Do 08.09.16 10.00 Uhr	Mo 29.08.16	Mi 07.09.16	825	1485	
er	14116	Cagliari/Sardinien – Zwischenhafen Ibiza oder Mahon - Palma de Mallorca/Balearen	Do 08.09.16 16.00 Uhr	Sa 17.09.16 10.00 Uhr	Fr 09.09.16	Fr 16.09.16	675	1245	
Septemper	14216	Rund Palma de Mallorca/Balearen	Sa 17.09.16 16.00 Uhr	So 25.09.16 10.00 Uhr	So 18.09.16	Sa 24.09.16	600	1090	
Sel	14316	Rund Palma de Mallorca/Balearen	So 25.09.16 16.00 Uhr	Mo 03.10.16 10.00 Uhr	Mo 26.09.16	So 02.10.16	600	1090	
Г	14416	Palma de Mallorca/Balearen – Cartagena/Spanien	Mo 03.10.16 16.00 Uhr	Di 11.10.16 10.00 Uhr	Di 04.10.16	Mo 10.10.16	600	1090	
ber	14516	Cartagena/Spanien – Casablanca/Marokko – Agadir/Marokko	Di 11.10.16 16.00 Uhr	Sa 22.10.16 10.00 Uhr	Mi 12.10.16	Fr 21.10.16	825	1495	
Oktober	14616	Agadir/Marokko - Santa Cruz de Tenerife/Kanaren	Sa 22.10.16 16.00 Uhr	So 30.10.16 10.00 Uhr	So 23.10.16	Sa 29.10.16	600	1090	
	14716	Santa Cruz de Tenerife – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren	So 30.10.16 16.00 Uhr	So 06.11.16 10.00 Uhr	Mo 31.10.16	Sa 05.11.16	525	910	
	15316	Santa Cruz de Tenerife - Santa Cruz de Tenerife/Kanaren	So 06.11.16 16.00 Uhr	So 13.11.16 10.00 Uhr	Mo 07.11.16	Sa 12.11.16	525	910	
neber	15416	Santa Cruz de Tenerife – Las Palmas/Kanaren	So 13.11.16 16.00 Uhr	So 20.11.16 10.00 Uhr	Mo 14.11.16	Sa 19.11.16	525	910	
Novemeber	15516	Las Palmas – Las Palmas/Kanaren	So 20.11.16 16.00 Uhr	So 27.11.16 10.00 Uhr	Mo 21.11.16	Sa 26.11.16	525	910	
	15616	Las Palmas – Santa Cruz de Tenerife/Kanaren	So 27.11.16 16.00 Uhr	Di 06.12.16 10.00 Uhr	Mo 28.11.16	Mo 05.12.16	675	1170	
Dezember	15716	Santa Cruz de Tenerife - Las Palmas/Kanaren	Mi 07.12.16 16.00 Uhr	Mi 14.12.16 10.00 Uhr	Mi 07.12.16	Mi 14.12.16	675	1170	
	15816	Ausrüstungszeit in Las Palmas/ Kanaren	Do 15.12.16	Do 22.12.16			Ausg	ebucht	
	15916	Las Palmas – Las Palmas/Kanaren**	Fr 23.12.16	Di 03.01.17	Sa 24.12.16	Mo 02.01.17	825	ebucht 2	

<sup>\*</sup> Jugendliche ab 11 Jahren in Begleitung eines Erziehungsberechtigten (1) Mittagessen (Tellergericht), Kaffee, Tee, Schiffsführung (2) Frühstück, Mittagessen, Kuchen, Kaffee, Tee, Schiffsführung (3) Begrüßungsgeränk, Seeräubersuppe, Schiffsführung (4) Kuchen, Abendessen (Tellergericht), Kaffee, Tee, Schiffsführung (5) Jugendtöms: 50% der Mitsegler müssen It. Regatatbedingungen unter 25 Jahre alt sein. Bei einer ausgewogenen Mischung aus Jugendlicher und Erwachsenen an Bord, sind auch junggebliebenen Erwachsenen herzlich willkommen. (6) Großer Karnevalszug in Santa Cruz am 09.02.2016 (7) Ferientermin Ostern 

Förderungswürdig durch die S.T.A.G \*\* 31.12./01.01.17

## Buche Deinen Segeltörn auf der ALEX-2

Genieße Deinen Segeltörn und lasse Dir bei Wind und Wetter die gesunde Seeluft um die Nase wehen. Die ALEX-2 ist als Segelschulschiff konzipiert. Wir freuen uns über jeden, der diese faszinierende Form des Segelns als Trainee erlernen will. An Bord wirst Du sofort in die Crew integriert und unter Anleitung erfahrener Segler mit anpacken, Kameradschaft neu erleben und feststellen: Ja, das kann ich auch!

Unsere Mitsegler/-innen benötigen keine Vorkenntnisse. Schließlich lernen sie als Trainees die Grundbegriffe der traditionellen Seemannschaft nach einem bewährten Programm, vermittelt von einer erfahrenen Stammbesatzung. Und hoch ins Rigg muss übrigens niemand, der sich das nicht zutraut.

## Buchung, Wünsche & Fragen

Telefon: +49 (0) 40 8970 914 0

Email: ahoi@alex-2.de

www.alex-2.de

Wir freuen uns auf Dich!